160
Tubería y Espirales
Tubería de silicona atóxica
Dimensiones
Código Ø Interior Ø Exterior
mm. mm.
TS3X5 3 5
TS4X6 4  6

Tolerancias:
± 0,15 en el espesor de la pared.
± 0,15 en el Ø externo.
± 0,15 en el Ø interno.
Datos Técnicos
Colores:  (A) Azul
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
164
Tubería y Espirales
Dimensiones Rango Presión ATM
Código Ø Interior Ø Exterior de curvatura a 20° C
mm. mm. mm.  Rotura Ejercicio
TBPVM01106 6,3 11 45 60 15
TBPVM01308 8 13 56 60 15
TBPVM14509 9  14,5 63 60  15
TBPVM15510 10  15,5 70 60  15
TBPVM19127 12,7 19 89 60 15
TBPVM02316 16 23 112 60 15
Tubería Especial
Tubo Multicapa SUPERFLEXIBLE PVC en rollo de 25 mt.
ROLLO 25 m.

Presión máxima:  16 bar
Fluidos compatibles:
Aire comprimido - Vacío.
Agua.
Aceites hidráulicos.
Agua Glicol.
Temperaturas:
Con aire: -20° C  +110° C (Con picos de 125° C)
Con agua: 0° C  +110° C (Con picos de 110° C)
Con aceite hidráulico: -20° C  + 70° C (Con picos de 90° C)
Con agua glicol: -20° C  + 70° C (Con picos de 90° C)
Datos Técnicos
Dimensiones Rango Presión ATM
Código Ø Interior Ø Interior Ø Exterior de curvatura a 23° C Pack
Pulgadas mm. mm. mm. Rotura Ejercicio
TBPL1/40RO100 1/4 6,3 12,4 45 64 16 100
TBPL3/80RO100 3/8 9,6 15,5 75 64 16 100
TBPL1/20RO100 1/2 12,7 (1/2) 18,7 90 64 16 100
TBPL5/80RO080 5/8 16 22,9 115 64 16  80
TBPL3/40RO080 3/4 19,2 26,5 136 64 16  80
Color:  Rojo
Dimensiones Rango Presión ATM
Código Ø Interior Ø Interior Ø Exterior de curvatura a 23° C Pack
Pulgadas mm. mm. mm. Rotura Ejercicio
TBPL1/40VE100 1/4 6,3 12,4 45 64 16 100
TBPL3/80VE100 3/8 9,6 15,5 75 64 16 100
TBPL1/20VE100 1/2 12,7 (1/2) 18,7 90 64 16 100
TBPL5/80VE080 5/8 16 22,9 115 64 16  80
TBPL3/40VE080 3/4 19,2 26,5 136 64 16  80
Color:  Verde
Dimensiones Rango Presión ATM
Código Ø Interior Ø Interior Ø Exterior de curvatura a 23° C Pack
Pulgadas mm. mm. mm. Rotura Ejercicio
TBPL1/40NE100 1/4 6,3 12,4 45 64 16 100
TBPL3/80NE100 3/8 9,6 15,5 75 64 16 100
TBPL1/20NE100 1/2 12,7 (1/2) 18,7 90 64 16 100
TBPL5/80NE080 5/8 16 22,9 115 64 16  80
TBPL3/40NE080 3/4 19,2 26,5 136 64 16  80
Color:  Negro
Dimensiones Rango Presión ATM
Código Ø Interior Ø Interior Ø Exterior de curvatura a 23° C Pack
Pulgadas mm. mm. mm. Rotura Ejercicio
TBPL1/40BL100 1/4 6,3 12,4 45 64 16 100
TBPL3/80BL100 3/8 9,6 15,5 75 64 16 100
TBPL1/20BL100 1/2 12,7 (1/2) 18,7 90 64 16 100
TBPL5/80BL080 5/8 16 22,9 115 64 16  80
TBPL3/40BL080 3/4 19,2 26,5 136 64 16  80
Color:  Azul
Ver página 89
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com